

いわき市

令和 8 年度

上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

設計書

水道局 配水課

設 計 書			局長	次長	次長	課所長	課長補佐	室長	係長	検算者	設計者
委 託 名	上遠野配水池外2箇所耐震診断委託		構 造 及 規 模	配水池耐震診断 N=3箇所 上遠野配水池 入遠野2号配水池 黒田2号配水池							
委 託 箇 所	いわき市 遠野町上遠野字久保作12外2箇所										
設 計 金 額	¥ 7,909,000										
起工理由 本委託は、上遠野配水池外2箇所の耐震診断を実施し、施設の有する耐震性能を評価するとともに、診断結果を踏まえ、耐震補強の要否及び補強について検討を実施するものです。			仕様概要 (1) 本委託の仕様は、いわき市水道局配水課 令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託特記仕様書及び福島県土木部監修共通仕様書（業務委託編）に準拠する。 (2) 設計図書の内容に相違が有る場合、又は、上記仕様書に準じ難い事項が生じた時は、監督員と協議し指示を受けること。								

執 行 年 度	令和 8 年度
委 託 名	上遠野配水池外2箇所耐震診断委託
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和08年06月01日 公共
単 価 適 用 年 月 日	
歩 掛 適 用 年 月 日	令和08年04月06日 上水道委託
歩 掛 適 用 年 月 日	
機 損 適 用 年 月 日	令和07年10月 公共機械損料B地区
単 価 地 区	V(いわき2)
諸経費年度／工種区分	上水道委託 令和08年度 設計業務
諸経費年度／工種区分	
共通仮設費 算出区分	
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	
冬 期 補 正	
一般管理費 算出区分	
契約保証費 算出区分	

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

業 務 委 託 料 内 訳 書							()は直接人件費
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
設計業務01							
	1	式		7,909,000			
直接原価				(2,877,773)			
	1	式		3,125,773			
直接原価(積上)				(2,877,773)			
	1	式		2,877,773			
設計協議				(378,900)	明 1 号		
	1	式		378,900			
現地調査				(145,470)	明 2 号		
	1	式		145,470			
耐震診断(詳細診断)				(2,353,403)	明 3 号		
	1	式		2,353,403			
直接経費							
	1	式		248,000			
電子成果品作成費(率計上分) 6.9*2,877,0.45*1,000							
	1	式		248,000			
直接原価計				(2,877,773)			
	1	式		3,125,773			

業 務 委 託 料 内 訳 書						
()は直接人件費						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
その他原価 2,877,773*0.5385	1	式		1,549,680		
業務原価	1	式		(2,877,773) 4,675,453		
一般管理費等 4,675,453*0.5385-3,184	1	式		2,514,547		
設計業務価格	1	式		(2,877,773) 7,190,000		
消費税等相当額 7,190,000*10.00%	1	式		719,000		
合計				7,909,000		

いわき市

【 第 1 号 明細書 】 設計協議						
1 式 当り ()は直接人件費						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
設計協議(土木) 中間打合せ1回 配水池耐震診断・補強	1	式	(378,900) 378,900	(378,900) 378,900	委 1 号	水道事業実務必携 P294
計				(378,900) 378,900		

いわき市

【 第 2 号 明細書 】							1 式 当り
現地調査							()は直接人件費
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
現地調査(土木)							
配水池耐震診断・補強	1	式	(145,470) 145,470	(145,470) 145,470	委 2 号	水道事業実務必携 P294	
計				(145,470) 145,470			

【 第 3 号 明細書 】							1 式 当り
耐震診断（詳細診断）							()は直接人件費
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
静的解析 二次元 線形	1	式		(2,353,403) 2,353,403			
上遠野配水池	1	式	(920,896) 920,896	(920,896) 920,896	代 1 号		
入遠野 2 号配水池	1	式	(852,690) 852,690	(852,690) 852,690	代 2 号		
黒田 2 号配水池	1	式	(579,817) 579,817	(579,817) 579,817	代 3 号		
計				(2,353,403) 2,353,403			

令和8年度上達野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 1 号 代価表 】							1 式 当り
上達野配水池							()は直接人件費
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
R C配水池耐震詳細診断(土木) 対象容量600m3 配水池耐震診断・補強	1	式	(920,896) 920,896	(920,896) 920,896	委 6 号	水道事業実務必携 P291	
計				(920,896) 920,896			
単位当たり				(920,896) 920,896			

いわき市

令和8年度上達野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 2 号 代価表 】						1 式 当り
入達野 2 号配水池						()は直接人件費
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
R C配水池耐震詳細診断(土木) 対象容量475m3 配水池耐震診断・補強	1	式	(852,690) 852,690	(852,690) 852,690	委 7 号	水道事業実務必携 P291
計				(852,690) 852,690		
単位当たり				(852,690) 852,690		

いわき市

【 第 3 号 代価表 】							1 式 当り
黒田 2 号配水池							()は直接人件費
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
R C配水池耐震詳細診断(土木) 対象容量164m3 配水池耐震診断・補強	1	式	(579,817) 579,817	(579,817) 579,817	委 8 号	水道事業実務必携 P291	
計				(579,817) 579,817			
単位当たり				(579,817) 579,817			

【 第 1 号 委託単価表 】							1 式 当り
設計協議(土木) 中間打合せ1回 (配水池耐震診断・補強 ,) (水道事業実務必携 P294 ,) ()は直接人件費							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
第1回打合せ	1	回	(133,500) 133,500	(133,500) 133,500	委 3 号	水道事業実務必携 P294	
中間打合せ	1	回	(111,900) 111,900	(111,900) 111,900	委 4 号	水道事業実務必携 P294	
最終打合せ	1	回	(133,500) 133,500	(133,500) 133,500	委 5 号	水道事業実務必携 P294	
計				(378,900) 378,900			
単位当たり				(378,900) 378,900			
[条件] [A] = 1 工種の選択 ,土木	1						
[B] = 1.000 回 中間打合せ回数							

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 2 号 委託単価表 】							1 式 当り
現地調査(土木)							()は直接人件費
(配水池耐震診断・補強 ,) (水道事業実務必携 P294 ,)							()は直接人件費
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	1.3	人	(62,600) 62,600	(81,380) 81,380		委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	1.3	人	(49,300) 49,300	(64,090) 64,090		委託設計単価表 P3	
計				(145,470) 145,470			
単位当たり				(145,470) 145,470			
[条件] [A] = 1 工種の選択 , 土木	1						

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 3 号 委託単価表 】							1 回 当り
第1回打合せ							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P294 ,)							()は直接人件費
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 【113】	1	人	(70,900) 70,900	(70,900) 70,900		委託設計単価表 P3	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	1	人	(62,600) 62,600	(62,600) 62,600		委託設計単価表 P3	
計				(133,500) 133,500			
単位当たり				(133,500) 133,500			
[条件] [A] = 1 打合せ時期 第1回打合せ [C] = 0.000 回 建築設計回数 [E] = 0.000 回 電気設計回数			[B] = 1.000 回 [D] = 0.000 回	土木設計回数 機械設計回数			

いわき市

【 第 4 号 委託単価表 】							1 回 当 り
中間打合せ							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P294)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	1	人	(62,600) 62,600	(62,600) 62,600		委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 【115】		人	(49,300) 49,300	(49,300) 49,300		委託設計単価表 P3	
計				(111,900) 111,900			
単位当たり				(111,900) 111,900			
[条件] [A] = 2 打合せ時期 中間打合せ [C] = 0.000 回 建築設計回数 [E] = 0.000 回 電気設計回数			[B] = 1.000 回 [D] = 0.000 回	土木設計回数 機械設計回数			

いわき市

【 第 5 号 委託単価表 】							1 回 当 り
最終打合せ							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P294)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 【113】	1	人	(70,900) 70,900	(70,900) 70,900		委託設計単価表 P3	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	1	人	(62,600) 62,600	(62,600) 62,600		委託設計単価表 P3	
計				(133,500) 133,500			
単位当たり				(133,500) 133,500			
[条件] [A] = 3 打合せ時期 最終打合せ [C] = 0.000 回 建築設計回数 [E] = 0.000 回 電気設計回数			[B] = 1.000 回 [D] = 0.000 回	土木設計回数 機械設計回数			

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 6 号 委託単価表 】							1 式 当り
R C配水池耐震詳細診断(土木) 対象容量600m3							()は直接人件費
(配水池耐震診断・補強 ,) (水道事業実務必携 P291 ,)							()は直接人件費
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
既存資料調査:既存資料収集・整理	1	式	(61,307) 61,307	(61,307) 61,307	委 9 号	水道事業実務必携 P291	
診断条件整理:地盤検討	1	式	(57,865) 57,865	(57,865) 57,865	委 10 号	水道事業実務必携 P291	
診断条件整理:耐震基本方針・設計地震動設定	1	式	(57,865) 57,865	(57,865) 57,865	委 11 号	水道事業実務必携 P291	
耐震診断評価:解析 び 作成	1	式	(119,643) 119,643	(119,643) 119,643	委 12 号	水道事業実務必携 P291	
耐震診断評価:耐震診断	1	式	(247,590) 247,590	(247,590) 247,590	委 13 号	水道事業実務必携 P291	
耐震診断評価:耐震性能の照査	1	式	(119,643) 119,643	(119,643) 119,643	委 14 号	水道事業実務必携 P291	
耐震診断評価:総合評価	1	式	(76,785) 76,785	(76,785) 76,785	委 15 号	水道事業実務必携 P291	
報告書作成	1	式	(112,207) 112,207	(112,207) 112,207	委 16 号	水道事業実務必携 P291	
照査	1	式	(67,991) 67,991	(67,991) 67,991	委 17 号	水道事業実務必携 P291	

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 6 号 委託単価表 】							(続 き)	1 式 当り
R C配水池耐震詳細診断(土木) 対象容量600m3							()は直接人件費	()は直接人件費
(配水池耐震診断・補強 ,) (水道事業実務必携 P291 ,)							()は直接人件費	()は直接人件費
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
計				(920,896) 920,896				
単位当たり				(920,896) 920,896				
【計算式】 (HK)=0.81 設計対象容量に係る補正係数 0.81=0.81								
【条件】 [a] = 600,000 m3 配水池有効容量 [c] = 1 3次元効果解析区分 3次元効果解析を行わない [XB] = 1 地盤検討区分 地盤検討する [XD] = 1 解析 び 作成 解析 び 作成する [XF] = 1 耐震性能の照査区分 耐震性能の照査する [XH] = 2 補強対策検討区分 補強対策検討しない [XJ] = 2 対策後の構造解析区分 対策後の構造解析しない [XL] = 2 対策案の概算工事費作成区分 対策案の概算工事費作成しない [XN] = 1 報告書作成区分 報告書作成する			[b] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要 [XA] = 1 既存資料収集・整理区分 既存資料収集・整理する [XC] = 1 基本方針・設計地震動設定区分 基本方針・設計地震動設定する [XE] = 1 耐震診断区分 耐震診断する [XG] = 1 総合評価区分 総合評価する [XI] = 2 劣化対策検討区分 劣化対策検討しない [XK] = 2 施工検討区分 施工検討しない [XM] = 2 補強図・補修図の作成区分 補強図・補修図の作成しない [XO] = 1 照査区分 照査する					

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 7 号 委託単価表 】 R C配水池耐震詳細診断(土木) 対象容量475m3 (配水池耐震診断・補強 ,) (水道事業実務必携 P291 ,) ()は直接人件費							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
既存資料調査:既存資料収集・整理	1	式	(56,766) 56,766	(56,766) 56,766	委 18 号	水道事業実務必携 P291	
診断条件整理:地盤検討	1	式	(53,579) 53,579	(53,579) 53,579	委 19 号	水道事業実務必携 P291	
診断条件整理:耐震基本方針・設計地震動設定	1	式	(53,579) 53,579	(53,579) 53,579	委 20 号	水道事業実務必携 P291	
耐震診断評価:解析モデル作成	1	式	(110,782) 110,782	(110,782) 110,782	委 21 号	水道事業実務必携 P291	
耐震診断評価:耐震診断	1	式	(229,251) 229,251	(229,251) 229,251	委 22 号	水道事業実務必携 P291	
耐震診断評価:耐震性能の照査	1	式	(110,782) 110,782	(110,782) 110,782	委 23 号	水道事業実務必携 P291	
耐震診断評価:総合評価	1	式	(71,099) 71,099	(71,099) 71,099	委 24 号	水道事業実務必携 P291	
報告書作成	1	式	(103,897) 103,897	(103,897) 103,897	委 25 号	水道事業実務必携 P291	
照査	1	式	(62,955) 62,955	(62,955) 62,955	委 26 号	水道事業実務必携 P291	

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 7 号 委託単価表 】 R C配水池耐震詳細診断(土木) 対象容量475m3 (配水池耐震診断・補強 ,) (水道事業実務必携 P291 ,) ()は直接人件費							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
計				(852,690) 852,690			
単位当たり				(852,690) 852,690			
[計算式] (HK)=0.75 設計対象容量に係る補正係数 0.75=0.75							
[条件] [a] = 475.000 m3 配水池有効容量 [c] = 1 3次元効果解析区分 3次元効果解析を行わない [XB] = 1 地盤検討区分 地盤検討する [XD] = 1 解析モデル作成 解析モデル作成する [XF] = 1 耐震性能の照査区分 耐震性能の照査する [XH] = 2 補強対策検討区分 補強対策検討しない [XJ] = 2 対策後の構造解析区分 対策後の構造解析しない [XL] = 2 対策案の概算工事費作成区分 対策案の概算工事費作成しない [XN] = 1 報告書作成区分 報告書作成する			[b] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要 [XA] = 1 既存資料収集・整理区分 既存資料収集・整理する [XC] = 1 基本方針・設計地震動設定区分 基本方針・設計地震動設定する [XE] = 1 耐震診断区分 耐震診断する [XG] = 1 総合評価区分 総合評価する [XI] = 2 劣化対策検討区分 劣化対策検討しない [XK] = 2 施工検討区分 施工検討しない [XM] = 2 補強図・補修図の作成区分 補強図・補修図の作成しない [XO] = 1 照査区分 照査する				

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 8 号 委託単価表 】							1 式 当り
R C配水池耐震詳細診断(土木) 対象容量164m3							()は直接人件費
(配水池耐震診断・補強 ,) (水道事業実務必携 P291 ,) ()							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
既存資料調査:既存資料収集・整理	1	式	(38,600) 38,600	(38,600) 38,600	委 27 号	水道事業実務必携 P291	
診断条件整理:地盤検討	1	式	(36,433) 36,433	(36,433) 36,433	委 28 号	水道事業実務必携 P291	
診断条件整理:耐震基本方針・設計地震動設定	1	式	(36,433) 36,433	(36,433) 36,433	委 29 号	水道事業実務必携 P291	
耐震診断評価:解析モデル作成	1	式	(75,330) 75,330	(75,330) 75,330	委 30 号	水道事業実務必携 P291	
耐震診断評価:耐震診断	1	式	(155,889) 155,889	(155,889) 155,889	委 31 号	水道事業実務必携 P291	
耐震診断評価:耐震性能の照査	1	式	(75,330) 75,330	(75,330) 75,330	委 32 号	水道事業実務必携 P291	
耐震診断評価:総合評価	1	式	(48,345) 48,345	(48,345) 48,345	委 33 号	水道事業実務必携 P291	
報告書作成	1	式	(70,648) 70,648	(70,648) 70,648	委 34 号	水道事業実務必携 P291	
照査	1	式	(42,809) 42,809	(42,809) 42,809	委 35 号	水道事業実務必携 P291	

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 8 号 委託単価表 】							(続 き)	1 式 当り
R C配水池耐震詳細診断(土木) 対象容量164m3								()は直接人件費
(配水池耐震診断・補強 ,) (水道事業実務必携 P291 ,) ()								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
計				(579,817) 579,817				
単位当たり				(579,817) 579,817				
[計算式] (HK)=0.51 設計対象容量に係る補正係数 0.51=0.51								
[条件] [a] = 164.000 m3 配水池有効容量 [c] = 1 3次元効果解析区分 3次元効果解析を行わない [XB] = 1 地盤検討区分 地盤検討する [XD] = 1 解析モデル作成 解析モデル作成する [XF] = 1 耐震性能の照査区分 耐震性能の照査する [XH] = 2 補強対策検討区分 補強対策検討しない [XJ] = 2 対策後の構造解析区分 対策後の構造解析しない [XL] = 2 対策案の概算工事費作成区分 対策案の概算工事費作成しない [XN] = 1 報告書作成区分 報告書作成する			[b] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要 [XA] = 1 既存資料収集・整理区分 既存資料収集・整理する [XC] = 1 基本方針・設計地震動設定区分 基本方針・設計地震動設定する [XE] = 1 耐震診断区分 耐震診断する [XG] = 1 総合評価区分 総合評価する [XI] = 2 劣化対策検討区分 劣化対策検討しない [XK] = 2 施工検討区分 施工検討しない [XM] = 2 補強図・補修図の作成区分 補強図・補修図の作成しない [XO] = 1 照査区分 照査する					

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 9 号 委託単価表 】 既存資料調査:既存資料収集・整理 (水道事業実務必携 P291) 1 式 当り ()は直接人件費						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
技師(A) (内業) [55%] 0.3×0.81	0.243	人	(62,600) 62,600	(15,211) 15,211		委託設計単価表 P3
技師(B) (内業) [55%] 0.5×0.81	0.405	人	(49,300) 49,300	(19,966) 19,966		委託設計単価表 P3
技師(C) (内業) [55%] 0.5×0.81	0.405	人	(42,500) 42,500	(17,212) 17,212		委託設計単価表 P3
技術員 (内業) [55%] 0.3×0.81	0.243	人	(36,700) 36,700	(8,918) 8,918		委託設計単価表 P3
計				(61,307) 61,307		
単位当たり				(61,307) 61,307		
[条件] [A] = 1 作業内容 既存資料収集・整理 [u] = 0.810 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要			

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 10 号 委託単価表 】 診断条件整理:地盤検討 (水道事業実務必携 P291) 1 式 当り ()は直接人件費						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
技師(A) (内業) [55%] 0.3×0.81	0.243	人	(62,600) 62,600	(15,211) 15,211		委託設計単価表 P3
技師(B) (内業) [55%] 0.5×0.81	0.405	人	(49,300) 49,300	(19,966) 19,966		委託設計単価表 P3
技師(C) (内業) [55%] 0.4×0.81	0.324	人	(42,500) 42,500	(13,770) 13,770		委託設計単価表 P3
技術員 (内業) [55%] 0.3×0.81	0.243	人	(36,700) 36,700	(8,918) 8,918		委託設計単価表 P3
計				(57,865) 57,865		
単位当たり				(57,865) 57,865		
[条件] [A] = 2 作業内容 地盤検討 [u] = 0.810 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要			

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 11 号 委託単価表 】							1 式 当り
診断条件整理・耐震基本方針・設計地震動設定							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (内業) [55%] 0.3×0.81	0.243	人	(62,600) 62,600	(15,211) 15,211		委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 0.5×0.81	0.405	人	(49,300) 49,300	(19,966) 19,966		委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 0.4×0.81	0.324	人	(42,500) 42,500	(13,770) 13,770		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.3×0.81	0.243	人	(36,700) 36,700	(8,918) 8,918		委託設計単価表 P3	
計				(57,865) 57,865			
単位当たり				(57,865) 57,865			
[条件] [A] = 3 作業内容 耐震基本方針・設計地震動設定 [u] = 0.810 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 12 号 委託単価表 】							1 式 当り
耐震診断評価・解析ソフト作成							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.2×0.81	0.162	人	(70,900) 70,900	(11,485) 11,485		委託設計単価表 P3	
技師(A) (内業) [55%] 0.5×0.81	0.405	人	(62,600) 62,600	(25,353) 25,353		委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 1×0.81	0.81	人	(49,300) 49,300	(39,933) 39,933		委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 0.9×0.81	0.729	人	(42,500) 42,500	(30,982) 30,982		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.4×0.81	0.324	人	(36,700) 36,700	(11,890) 11,890		委託設計単価表 P3	
計				(119,643) 119,643			
単位当たり				(119,643) 119,643			
[条件] [A] = 4 作業内容 解析ソフト作成 [u] = 0.810 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

【 第 13 号 委託単価表 】							1 式 当り
耐震診断評価:耐震診断							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.5×0.81	0.405	人	(70,900) 70,900	(28,714) 28,714		委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 1.1×0.81	0.891	人	(62,600) 62,600	(55,776) 55,776		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 1.8×0.81	1.458	人	(49,300) 49,300	(71,879) 71,879		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 1.7×0.81	1.377	人	(42,500) 42,500	(58,522) 58,522		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 1.1×0.81	0.891	人	(36,700) 36,700	(32,699) 32,699		委託設計単価表 P3	
計				(247,590) 247,590			
単位当たり				(247,590) 247,590			
[条件] [A] = 5 作業内容 耐震診断 [u] = 0.810 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

【 第 14 号 委託単価表 】							1 式 当り
耐震診断評価:耐震性能の照査							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.2×0.81	0.162	人	(70,900) 70,900	(11,485) 11,485		委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 0.5×0.81	0.405	人	(62,600) 62,600	(25,353) 25,353		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 1×0.81	0.81	人	(49,300) 49,300	(39,933) 39,933		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 0.9×0.81	0.729	人	(42,500) 42,500	(30,982) 30,982		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.4×0.81	0.324	人	(36,700) 36,700	(11,890) 11,890		委託設計単価表 P3	
計				(119,643) 119,643			
単位当たり				(119,643) 119,643			
[条件] [A] = 6 作業内容 耐震性能の照査 [u] = 0.810 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

【 第 15 号 委託単価表 】 耐震診断評価:総合評価							1 式 当り
(水道事業実務必携 P291 ,)							()は直接人件費
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.2×0.81	0.162	人	(70,900) 70,900	(11,485) 11,485		委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 0.3×0.81	0.243	人	(62,600) 62,600	(15,211) 15,211		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 0.6×0.81	0.486	人	(49,300) 49,300	(23,959) 23,959		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 0.5×0.81	0.405	人	(42,500) 42,500	(17,212) 17,212		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.3×0.81	0.243	人	(36,700) 36,700	(8,918) 8,918		委託設計単価表 P3	
計				(76,785) 76,785			
単位当たり				(76,785) 76,785			
[条件] [A] = 7 作業内容 総合評価 [u] = 0.810 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

【 第 16 号 委託単価表 】 報告書作成							1 式 当り
(水道事業実務必携 P291 ,)							()は直接人件費
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.2×0.81	0.162	人	(70,900) 70,900	(11,485) 11,485		委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 0.5×0.81	0.405	人	(62,600) 62,600	(25,353) 25,353		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 0.9×0.81	0.729	人	(49,300) 49,300	(35,939) 35,939		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 0.8×0.81	0.648	人	(42,500) 42,500	(27,540) 27,540		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.4×0.81	0.324	人	(36,700) 36,700	(11,890) 11,890		委託設計単価表 P3	
計				(112,207) 112,207			
単位当たり				(112,207) 112,207			
[条件] [A] = 14 作業内容 報告書作成 [u] = 0.810 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

【 第 17 号 委託単価表 】							1 式 当り
照査							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
理事・技師長(内業) [55%] 0.5×0.81	0.405	人	(82,800) 82,800	(33,534) 33,534		委託設計単価表 P2	
主任技師 (内業) [55%] 0.6×0.81	0.486	人	(70,900) 70,900	(34,457) 34,457		委託設計単価表 P3	
計				(67,991) 67,991			
単位当たり				(67,991) 67,991			
[条件] [A] = 15 作業内容 照査 [u] = 0.810 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

【 第 18 号 委託単価表 】							1 式 当り
既存資料調査:既存資料収集・整理							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師 (A) (内業) [55%] 0.3×0.75	0.225	人	(62,600) 62,600	(14,085) 14,085		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 0.5×0.75	0.375	人	(49,300) 49,300	(18,487) 18,487		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 0.5×0.75	0.375	人	(42,500) 42,500	(15,937) 15,937		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.3×0.75	0.225	人	(36,700) 36,700	(8,257) 8,257		委託設計単価表 P3	
計				(56,766) 56,766			
単位当たり				(56,766) 56,766			
[条件] [A] = 1 作業内容 既存資料収集・整理 [u] = 0.750 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 19 号 委託単価表 】							1 式 当り
診断条件整理:地盤検討							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (内業) [55%] 0.3×0.75	0.225	人	(62,600) 62,600	(14,085) 14,085		委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 0.5×0.75	0.375	人	(49,300) 49,300	(18,487) 18,487		委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 0.4×0.75	0.3	人	(42,500) 42,500	(12,750) 12,750		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.3×0.75	0.225	人	(36,700) 36,700	(8,257) 8,257		委託設計単価表 P3	
計				(53,579) 53,579			
単位当たり				(53,579) 53,579			
[条件] [A] = 2 作業内容 地盤検討 [u] = 0.750 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 20 号 委託単価表 】							1 式 当り
診断条件整理:耐震基本方針・設計地震動設定							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (内業) [55%] 0.3×0.75	0.225	人	(62,600) 62,600	(14,085) 14,085		委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 0.5×0.75	0.375	人	(49,300) 49,300	(18,487) 18,487		委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 0.4×0.75	0.3	人	(42,500) 42,500	(12,750) 12,750		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.3×0.75	0.225	人	(36,700) 36,700	(8,257) 8,257		委託設計単価表 P3	
計				(53,579) 53,579			
単位当たり				(53,579) 53,579			
[条件] [A] = 3 作業内容 耐震基本方針・設計地震動設定 [u] = 0.750 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

【 第 21 号 委託単価表 】 耐震診断評価:解析等*#作成 (水道事業実務必携 P291) ()は直接人件費							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.2×0.75	0.15	人	(70,900) 70,900	(10,635) 10,635		委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 0.5×0.75	0.375	人	(62,600) 62,600	(23,475) 23,475		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 1×0.75	0.75	人	(49,300) 49,300	(36,975) 36,975		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 0.9×0.75	0.675	人	(42,500) 42,500	(28,687) 28,687		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.4×0.75	0.3	人	(36,700) 36,700	(11,010) 11,010		委託設計単価表 P3	
計				(110,782) 110,782			
単位当たり				(110,782) 110,782			
[条件] [A] = 4 作業内容 解析等*#作成 [u] = 0.750 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

【 第 22 号 委託単価表 】 耐震診断評価:耐震診断 (水道事業実務必携 P291) ()は直接人件費							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.5×0.75	0.375	人	(70,900) 70,900	(26,587) 26,587		委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 1.1×0.75	0.825	人	(62,600) 62,600	(51,645) 51,645		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 1.8×0.75	1.35	人	(49,300) 49,300	(66,555) 66,555		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 1.7×0.75	1.275	人	(42,500) 42,500	(54,187) 54,187		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 1.1×0.75	0.825	人	(36,700) 36,700	(30,277) 30,277		委託設計単価表 P3	
計				(229,251) 229,251			
単位当たり				(229,251) 229,251			
[条件] [A] = 5 作業内容 耐震診断 [u] = 0.750 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 23 号 委託単価表 】							1 式 当り
耐震診断評価:耐震性能の照査							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.2×0.75	0.15	人	(70,900) 70,900	(10,635) 10,635		委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 0.5×0.75	0.375	人	(62,600) 62,600	(23,475) 23,475		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 1×0.75	0.75	人	(49,300) 49,300	(36,975) 36,975		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 0.9×0.75	0.675	人	(42,500) 42,500	(28,687) 28,687		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.4×0.75	0.3	人	(36,700) 36,700	(11,010) 11,010		委託設計単価表 P3	
計				(110,782) 110,782			
単位当たり				(110,782) 110,782			
[条件] [A] = 6 作業内容 耐震性能の照査 [u] = 0.750 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 24 号 委託単価表 】							1 式 当り
耐震診断評価:総合評価							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.2×0.75	0.15	人	(70,900) 70,900	(10,635) 10,635		委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 0.3×0.75	0.225	人	(62,600) 62,600	(14,085) 14,085		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 0.6×0.75	0.45	人	(49,300) 49,300	(22,185) 22,185		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 0.5×0.75	0.375	人	(42,500) 42,500	(15,937) 15,937		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.3×0.75	0.225	人	(36,700) 36,700	(8,257) 8,257		委託設計単価表 P3	
計				(71,099) 71,099			
単位当たり				(71,099) 71,099			
[条件] [A] = 7 作業内容 総合評価 [u] = 0.750 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

【 第 25 号 委託単価表 】							1 式 当り
報告書作成							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							()は直接人件費
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.2×0.75	0.15	人	(70,900) 70,900	(10,635) 10,635		委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 0.5×0.75	0.375	人	(62,600) 62,600	(23,475) 23,475		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 0.9×0.75	0.675	人	(49,300) 49,300	(33,277) 33,277		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 0.8×0.75	0.6	人	(42,500) 42,500	(25,500) 25,500		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.4×0.75	0.3	人	(36,700) 36,700	(11,010) 11,010		委託設計単価表 P3	
計				(103,897) 103,897			
単位当たり				(103,897) 103,897			
[条件] [A] = 14 作業内容 報告書作成 [u] = 0.750 補正係数			[a] = 2 解析手法	区分 解析手法補正不要			

【 第 26 号 委託単価表 】							1 式 当り
照査							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							()は直接人件費
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
理事・技師長 (内業) [55%] 0.5×0.75	0.375	人	(82,800) 82,800	(31,050) 31,050		委託設計単価表 P2	
主任技師 (内業) [55%] 0.6×0.75	0.45	人	(70,900) 70,900	(31,905) 31,905		委託設計単価表 P3	
計				(62,955) 62,955			
単位当たり				(62,955) 62,955			
[条件] [A] = 15 作業内容 照査 [u] = 0.750 補正係数			[a] = 2 解析手法	区分 解析手法補正不要			

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 27 号 委託単価表 】							1 式 当り
既存資料調査・既存資料収集・整理							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (内業) [55%] 0.3×0.51	0.153	人	(62,600) 62,600	(9,577) 9,577		委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 0.5×0.51	0.255	人	(49,300) 49,300	(12,571) 12,571		委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 0.5×0.51	0.255	人	(42,500) 42,500	(10,837) 10,837		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.3×0.51	0.153	人	(36,700) 36,700	(5,615) 5,615		委託設計単価表 P3	
計				(38,600) 38,600			
単位当たり				(38,600) 38,600			
[条件] [A] = 1 作業内容 既存資料収集・整理 [u] = 0.510 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 28 号 委託単価表 】							1 式 当り
診断条件整理:地盤検討							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (内業) [55%] 0.3×0.51	0.153	人	(62,600) 62,600	(9,577) 9,577		委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 0.5×0.51	0.255	人	(49,300) 49,300	(12,571) 12,571		委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 0.4×0.51	0.204	人	(42,500) 42,500	(8,670) 8,670		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.3×0.51	0.153	人	(36,700) 36,700	(5,615) 5,615		委託設計単価表 P3	
計				(36,433) 36,433			
単位当たり				(36,433) 36,433			
[条件] [A] = 2 作業内容 地盤検討 [u] = 0.510 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

【 第 29 号 委託単価表 】							1 式 当り
診断条件整理:耐震基本方針・設計地震動設定							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (内業) [55%] 0.3×0.51	0.153	人	(62,600) 62,600	(9,577) 9,577		委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 0.5×0.51	0.255	人	(49,300) 49,300	(12,571) 12,571		委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 0.4×0.51	0.204	人	(42,500) 42,500	(8,670) 8,670		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.3×0.51	0.153	人	(36,700) 36,700	(5,615) 5,615		委託設計単価表 P3	
計				(36,433) 36,433			
単位当たり				(36,433) 36,433			
[条件] [A] = 3 作業内容 耐震基本方針・設計地震動設定 [u] = 0.510 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

【 第 30 号 委託単価表 】							1 式 当り
耐震診断評価:解析ソフト作成							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.2×0.51	0.102	人	(70,900) 70,900	(7,231) 7,231		委託設計単価表 P3	
技師(A) (内業) [55%] 0.5×0.51	0.255	人	(62,600) 62,600	(15,963) 15,963		委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 1×0.51	0.51	人	(49,300) 49,300	(25,143) 25,143		委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 0.9×0.51	0.459	人	(42,500) 42,500	(19,507) 19,507		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.4×0.51	0.204	人	(36,700) 36,700	(7,486) 7,486		委託設計単価表 P3	
計				(75,330) 75,330			
単位当たり				(75,330) 75,330			
[条件] [A] = 4 作業内容 解析ソフト作成 [u] = 0.510 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

【 第 31 号 委託単価表 】							1 式 当り
耐震診断評価:耐震診断							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.5×0.51	0.255	人	(70,900) 70,900	(18,079) 18,079		委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 1.1×0.51	0.561	人	(62,600) 62,600	(35,118) 35,118		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 1.8×0.51	0.918	人	(49,300) 49,300	(45,257) 45,257		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 1.7×0.51	0.867	人	(42,500) 42,500	(36,847) 36,847		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 1.1×0.51	0.561	人	(36,700) 36,700	(20,588) 20,588		委託設計単価表 P3	
計				(155,889) 155,889			
単位当たり				(155,889) 155,889			
[条件] [A] = 5 作業内容 耐震診断 [u] = 0.510 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

【 第 32 号 委託単価表 】							1 式 当り
耐震診断評価:耐震性能の照査							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.2×0.51	0.102	人	(70,900) 70,900	(7,231) 7,231		委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 0.5×0.51	0.255	人	(62,600) 62,600	(15,963) 15,963		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 1×0.51	0.51	人	(49,300) 49,300	(25,143) 25,143		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 0.9×0.51	0.459	人	(42,500) 42,500	(19,507) 19,507		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.4×0.51	0.204	人	(36,700) 36,700	(7,486) 7,486		委託設計単価表 P3	
計				(75,330) 75,330			
単位当たり				(75,330) 75,330			
[条件] [A] = 6 作業内容 耐震性能の照査 [u] = 0.510 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 33 号 委託単価表 】							1 式 当り
耐震診断評価:総合評価							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.2×0.51	0.102	人	(70,900) 70,900	(7,231) 7,231		委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 0.3×0.51	0.153	人	(62,600) 62,600	(9,577) 9,577		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 0.6×0.51	0.306	人	(49,300) 49,300	(15,085) 15,085		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 0.5×0.51	0.255	人	(42,500) 42,500	(10,837) 10,837		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.3×0.51	0.153	人	(36,700) 36,700	(5,615) 5,615		委託設計単価表 P3	
計				(48,345) 48,345			
単位当たり				(48,345) 48,345			
[条件] [A] = 7 作業内容 総合評価 [u] = 0.510 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

令和8年度上遠野配水池外2箇所耐震診断委託

【 第 34 号 委託単価表 】							1 式 当り
報告書作成							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 0.2×0.51	0.102	人	(70,900) 70,900	(7,231) 7,231		委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 0.5×0.51	0.255	人	(62,600) 62,600	(15,963) 15,963		委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 0.9×0.51	0.459	人	(49,300) 49,300	(22,628) 22,628		委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 0.8×0.51	0.408	人	(42,500) 42,500	(17,340) 17,340		委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 0.4×0.51	0.204	人	(36,700) 36,700	(7,486) 7,486		委託設計単価表 P3	
計				(70,648) 70,648			
単位当たり				(70,648) 70,648			
[条件] [A] = 14 作業内容 報告書作成 [u] = 0.510 補正係数			[a] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				

いわき市

【 第 35 号 委託単価表 】							1 式 当り
照 査							()は直接人件費
(水道事業実務必携 P291 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
理事・技師長(内業) [55%] 0.5×0.51	0.255	人	(82,800) 82,800	(21,114) 21,114		委託設計単価表 P2	
主任技師(内業) [55%] 0.6×0.51	0.306	人	(70,900) 70,900	(21,695) 21,695		委託設計単価表 P3	
計				(42,809) 42,809			
単位当たり				(42,809) 42,809			
[条件] [A] = 15 作業内容 照査 [u] = 0.510 補正係数			[u] = 2 解析手法区分 解析手法補正不要				